                                                                                                         Kraków, dnia 19.02.2025 roku                                                                                                                                                                                                                                             DO WSZYSTKICH, KOGO TO DOTYCZY  
ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA 
dot. sprawy: 39/ZP-podprogowe/5WSzKzP/2025
Szanowni Państwo,
[bookmark: _Hlk190684424]        uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Zapytania Ofertowego  zgodnie z regulaminem postępowania w sprawie udzielenia oraz zawierania umów na dostawy, usługi i roboty budowlane nie objęte ustawą Pzp z dnia 11 września 2019 na: DOSTAWY MATERIAŁÓW OKULISTYCZNYCH wpłynęły pytania. 
Treść pytań, wraz z odpowiedzią na nie przedstawiam poniżej:
[bookmark: _Hlk182913790]Pytanie 1:
[bookmark: _Hlk185837400]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?
[bookmark: _Hlk190694491][bookmark: _Hlk184712695][bookmark: _Hlk182913828]Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 3:
Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 7 ust. 1 pkt 1)-4) Wzoru Umowy wg następujących  zapisów:
1. „Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w następujących przypadkach i wysokości: 
1. 5% całkowitej wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, gdy Kupujący odstąpi od umowy na skutek wystąpienia okoliczności, o których mowa § 8;
1. [bookmark: _Hlk176861880]0,1% całkowitej wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia, gdy Sprzedający w ogóle nie dokona dostawy w terminach, o których mowa w § 4,
1. 0,1 % wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostarczeniu towaru;
1. 0,1 % wartości brutto reklamowanego towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia dostawy towaru niewadliwego w miejsce towaru objętego reklamacją;”?
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 7 Wzoru Umowy następujących  zapisów:
„Maksymalna łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości Umowy brutto”
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 6:
dotyczy §2 ust. 8 Projektu Umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie minimalnego stopnia realizacji umowy do 80% wartości brutto Umowy?
[bookmark: _Hlk190857410]Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 7:
dotyczy §4 ust. 2 Projektu Umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od składania zamówień dostaw natychmiastowych?
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8:
Pakiet nr 1, poz. 1
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie:
Nóż jednorazowy typu Crescent, szerokość ostrza 2,0 mm, długość ostrza 4,0 mm, zagięty pod kątem 58 stopni? Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 9:
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 1 Dekalina: 100 % perfluoro-decalina. Fluorowany w 100 % perfluorokarbon dziesięciowęglowy. Objętość fiolka 7 ml,sterylna. Lepkość ( 25 st.C) 6.2 - 4.4 mPas. Gęstość ( 25 st.C ) 1.91 - 1.93 g/cm sześcienny. Wskażnik refrakcji : 1.32 - 1.30 ( 20 st.C ).Temperatura wrzenia 140 - 142°C . Naprężenie powierzchniowe 13 mmHg
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 10:
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 2 Olej silikonowy ,jałowy, apirogenny w gotowych do użycia szklanych strzykawkach. Objętość 10 ml.Lepkość ( 25 st. C ) 1300 mPas. Gęstość ( 22 st.C ) 0.967 - 0.975 g / cm sześcienny. Wskażnik refrakcji ( 20 st.) 1,4?
Odpowiedź: TAK, przy zachowaniu pozostałych parametrów.
Pytanie 11:
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 3 Olej silikonowy, jałowy, apirogenny w gotowych do użycia szklanych strzykawkach. Objętość 10 ml.Lepkośc ( 25 st.C ) 5700 mPas. Gęstość ( 22 st.C ) 0.967 - 0.975g / cm sześcienny. Wskażnik refrakcji  ( 20st.C )1,4? 
Odpowiedź: TAK, przy zachowaniu pozostałych parametrów.
[bookmark: _Hlk190857260]Pytanie 12:
Pakiet nr 1, pkt. 1  
Czy Zamawiający dopuści nóż Crescent 2,5mm, zagięty pod kątem 55֯?
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13:
Pakiet nr 2 
Czy Zamawiający dopuści soczewkę o poniższych parametrach:
	1
	Typ
	TYLNOKOMOROWE

	2
	Materiał
	Akryl hydrofobowy

	3
	Stopień uwodnienia
	<0,7 %

	4
	Filtr
	UV, filtr światła niebieskiego

	5
	Konstrukcja
	Jednoczęściowa, 2 pełne teksturowane haptyki C-loop

	6
	Średnica całkowita
	13,0 mm

	7
	Średnica części optycznej 
	6,0 mm

	8
	Właściwości
	-zaawansowana monofokalna konstrukcja optyki o wydłużonej osi ognisokowania
-asferyczna, aberracja skorygowana -0,18 mikrona,
-dwuwypukła,
-przednia część optyki asferyczna ze specjalnym profilem - skorygowany profil optyki, mający na celu zminimalizowanie oddziaływania aberracji optycznej wyższego rzędu, jaką jest koma, wpływającej negatywnie na jakość obrazu podczas każdorazowej decentracji układu,
- teksturowana, cienka krawędź optyki redukująca odblaski na krawędzi- brak efektu dysfotopsii

	9
	Zabezpieczenia przed PCO
	- dwuwypukła konstrukcja z prostokątną tylną krawędzią,
- lepsza adhezja tylnej powierzchni optyki zapobiegająca migracji komórek epitelialnych dzięki obróbce aktywnym tlenem

	10
	Zakres sferyczny
	od +6,0 do +30,0D (co 0,5D)

	11
	Index refrakcji
	1,548

	12
	Angulacja 
	0°

	13
	Stała A
	118,8

	14
	Implantacja
	Soczewka fabrycznie zapakowana do cardriga oraz injectora typu Preloaded o średnicy tipa 1,7 mm. Injector multifunkcyjny: wkręcano-tłokowy


[bookmark: _Hlk190857847]Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 14:
Pakiet nr 4, pkt. 1 
Czy Zamawiający dopuści dekalinę 7 ml o zawartości perfluorodekaliny >98%, temperatura wrzenia (°C) : 141-143, gęstość (kg/l)     : 1.92-1.94, lepkość (cSt) (mPa.s) : 2.57-2.61 cSt (5 mPa.s), współczynnik refrakcji (20°C): 1.313-1.314, Naprężenie powierzchniowe 8.8?
Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 15:
Pakiet nr 4, pkt. 2 
Czy Zamawiający dopuści olej silikonowy 1300 cSt o następujących parametrach:
- gęstość 0.971 kg/l
- indeks refrakcji: 1.404-1,405
- napięcie powierzchniowe: 19,0-21,0 mN/m
- napięcie międzyfazowe: 1,6-2,0 mN/m
- masa cząsteczkowa: 27.0-28,0 Da
Odpowiedź: TAK, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów.
Pytanie 16:
Pakiet nr 4, pkt. 3
Czy Zamawiający dopuści olej silikonowy 5000 cSt o następujących parametrach:
- gęstość 0.973 kg/l
- indeks refrakcji: 1.404-1,405
- napięcie powierzchniowe: 19,0-21,0 mN/m
- napięcie międzyfazowe: 1,6-2,0 mN/m
- masa cząsteczkowa: 61.0-62,0 Da
Odpowiedź: TAK, przy zachowaniu pozostałych parametrów.

Z poważaniem,
Anna Lipska
Sekcja Zamówień Publicznych
